
Processo nº 6034.2018/0000.374-0  

TA 004/SUB-AD/2022 do T.C. 001/SUB-AD/2019 Página 1 
 

TERMO DE ADITAMENTO Nº 004/SUB-AD/2022 (NUMERAÇÃO GERAL) 

ADITAMENTO N0 005 - DO TERMO DE CONTRATO Nº 001/SUB-AD/2019 

Oriundo do Pregão Eletrônico nº 008/SUB-AD/2018 

 

 

PROCESSO N° : 6034.2018/0000.374-0 

 

CONTRATANTE : SUBPREFEITURA CIDADE ADEMAR 

 

CONTRATADA : UNIVERSÁTIL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA 

 

CNPJ : 20.050.000/0001-03 

 

OBJETO : Prorrogação do prazo contratual. 

 

 

A Prefeitura da Cidade de São Paulo, através da SUBPREFEITURA CIDADE ADEMAR, inscrita 

no C.N.P.J. Nº 05.587.823/0001-89, sediada à Avenida Yervant Kissajikian nº 416 – Vila 

Constância – São Paulo – SP, neste ato, representada pelo Subprefeito Sr. RENATO 

GALINDO JARDIM DA SILVA e a empresa UNIVERSÁTIL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, 

inscrita no C.N.P.J. Nº 20.050.000/0001-03, situada na Rua Arnaldo Magniccaro nº 762, 

Vila Gea, São Paulo/SP, CEP: 04691-060, Telefone: (11) 5661-5277, e-mail: 

universatil.sp@gmail.com, neste ato, por seu representante legal, e em conformidade com o 

despacho exarado no processo epigrafado, resolvem aditar o presente Termo, considerando que: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

1. Fica Aditado o Termo de Contrato nº 001/SUB-AD/2019, oriundo do Pregão Eletrônico 

008/SUB-AD/2018, celebrado com a empresa UNIVERSÁTIL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 

LTDA, cujo objeto é a prestação de serviços de Transporte mediante Locação de Veículos, 

em caráter não eventual, com condutor, combustível, manutenção e quilometragem livre, 

objetivando o deslocamento para apoio das atividades administrativas do Contratante, 

por 12 (doze) meses, compreendendo o período de 18/02/2022 à 17/02/2023. 

 

mailto:universatil.sp@gmail.com


CLÁUSULA SEGUNDA 

2. O valor total do presente aditamento será de R$ 179.475,84 (cento e setenta e nove mil e 

quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos) e seus devidos reajustes, 

onerando a dotação nº 56.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00 do presente 

exercício, através da Nota de Empenho nº 7.853/2022, nos termos da legislação 

vigente. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA 

3. Ratificam-se, neste ato, todas as demais cláusulas e condições do aludido contrato, do qual 

passa a fazer parte integrante este instrumento. 

 

E, por estarem às partes assim juntas e acordadas, firmam o presente em 02 (duas) vias de igual 

teor e conteúdo, na presença das testemunhas abaixo assinadas. 

 

São Paulo, 26 de janeiro de 2022 

 

 

 

RENATO GALINDO JARDIM DA SILVA 
SUBPREFEITO DE CIDADE ADEMAR 

SUB-AD 
 

 

 

UNIVERSÁTIL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA 

Nome: 

Cargo: 

R.G.: 

 
 
Testemunhas: 
 
01: __________________________________ 

Carimbo e Assinatura 
02: __________________________________ 

Carimbo e Assinatura 
 

 


